
A 5

Satzung zur Verwendung von Ortsteilnamen der Stadt Jena

vom 30.11.1999
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 04/00 vom 03.02.2000, S. 30

Aufgrund der  §§ 3a)  des Thüringer  Gesetzes  über  das Meldewesen (Thüringer  Meldegesetz  -
ThürMeldeG) vom 23. März 1994, zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezember 1998 (GVBl.
S.  424),  §  11  des  Thüringer  Ausführungsgesetzes  zum Bundesgesetz  über  Personalausweise
(Thüringer Personalausweisgesetz - ThürPAuswG) vom 7. August 1991, zuletzt  geändert  durch
Gesetz vom 15.12.1998 (GVBl. S. 424) und § 29 Abs. 2 Ziffer 2 der Thüringer Gemeinde- und
Landkreisordnung  (Thüringer  Kommunalordnung  -  ThürKO)  in  der  Fassung  der
Neubekanntmachung vom 14. April 1998 (GVBl. S. 73) hat der Oberbürgermeister der Stadt Jena
am 30.11.1999 folgende Satzung erlassen:

§ 1
Ortsteilnamen

Für die Dauer der Doppel- und Mehrfachbenennung von Straßen in der Stadt  Jena enthält  die
Anschrift der Einwohner der Stadt Jena den Namen folgender Ortsteile im Sinne des § 4 Abs. 1
Satz 2 der Thüringer Kommunalordnung: 

Jena OT Drackendorf
Jena OT Ilmnitz
Jena OT Maua
Jena OT Leutra
Jena OT Isserstedt
Jena OT Krippendorf
Jena OT Vierzehnheiligen
Jena OT Cospeda
Jena OT Lützeroda
Jena OT Closewitz
Jena OT Kunitz
Jena OT Laasan
Jena OT Jenaprießnitz
Jena OT Wogau
Jena OT Münchenroda
Jena OT Remderoda

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

1


	Inkrafttreten

